

داوود آقایی:
**واگذاری سفارت
به رسمت شناختن
طالبان است**
بهترین روش برای مواجهه
با طالبان حل اختلافات به
صورت مسالمت آمیز است
صفحات ۷ و ۶

اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ترکیه:
**حکومت اردوغان
۲۵ ساله می شود**
آرمان ملی: دو هفته پیش که دور نخست انتخابات ریاست جمهوری ترکیه برگزار شد و با رای ۴۹-۴۵ هیچ یک از کاندیداها نتوانستند به پیروزی دست یابند و انتخابات به دور دوم کشیده شد. در این راستا پس از گذشت دو هفته دیروز یکشنبه هفتم خرداد دور دوم انتخابات از ساعت هشت صبح به وقت محلی در یک هزار و ۹۴ حوزه انتخابیه ۸۱ استان این کشور آغاز شد و برابر قانون انتخابات ترکیه و پس از اخذ آرای مردم و بدو تمدید، ساعت ۱۷ به وقت محلی پایان یافت و همزمان شمارش آرا آغاز شد...

بررسی «آرمان ملی» از واکنش ها به عملکرد اقتصادی دولت و تاثیر آن بر جامعه:
مردم زندگی عادی می خواهند

- مسعود پزشکیان: صدای مردم بلند است؛ دیگر تحمل افزایش تورم را ندارند
- حمید رسایی: جراحی اقتصادی باید از اصلاح نظام ارزی باشد نه جراحی معیشت مردم

«آرمان ملی» معافیت های واقعی مالیاتی صنوف، مشاغل و فراریان از مالیات را بررسی می کند:
پشت و پشیمانان مالیات ستانی
کارشناس اقتصادی: اقتصادرانی به اقتصاد شفاف مایه چرید اگر چه داندگان لایه های پنهان اقتصادی هم در تعیین نماینده و هم در تعیین وزیر دخالت دارند و امور در دست این افرادی چرخد در نتیجه از محیطی قصد در یافت مالیات داریم که دارای دو بخش تاریک و روشن است

مهمانان خارجی «مهم» در مسیر ایران
**سلطان عمان حامل
چه پیامی برای تهران است؟**
سفیر ایران در عمان: از ابتکارات
عمان در مورد مذاکرات «برجام»
استقبال می کنیم

یادداشت
منافع ایران ربطی به انتخابات ترکیه ندارد
حشمت ا... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس
انتخابات ترکیه فارغ از هر نتیجه ای که داشته باشد، یکسری مسائل در روابط ایران و ترکیه برای ایران، از تباطو زیادی به نتیجه انتخابات ندارد. مناسبات ایران و ترکیه مشخصا از بعد از جنگ تحمیلی، مناسباتی است که بر اساس دو انتظار متفاوت در تهران و آنکارا...

سخن روز
سفرهای دیپلماتیک و اهمیت نتایج آن
مهدی ذاکریان
تحلیلگر مسائل بین الملل
تعاملات بین المللی هر چه پیشتر باشد نگاه مثبتی را در پی خواهد داشت و هر دولتی تا اندازه ای که بتواند گسترش روابط با سایر کشورها به ویژه همسایگان را در دستور کار قرار دهد مورد تقدیر و قدر دانی قرار می گیرد. بالاخره در جغرافیایی زندگی می کنیم...

تقیان
«محور همه اصول و قواعد کار امام بزرگوار ما در دو چیز خلاصه می شد: اسلام و مردم. اعتقاد به مردم را هم امام بزرگوار ما از اسلام گرفت. اسلام است که روی حق ملتها، اهمیت رأی ملتها و تأثیر جهاد و حضور آنها تأکید می کند؛ لذا امام بزرگوار محور کار را اسلام و مردم قرار داد؛ عظمت اسلام، عظمت مردم؛ اقتدار اسلام، اقتدار مردم؛ شکست ناپذیری اسلام، شکست ناپذیری مردم»
مقام معظم رهبری

خرداد و نیمه خرداد که رخ می نماید شمیم دل انگیز یاد و نام و اندیشه خمینی عزیز در هر کوی و برزن ایران می وزد و خاطره آن روزهای خدایی را در دلها زنده می کند.
از اینکه پس از چند سال دوری و مهجوری، اسباب گردهمایی دوباره میلیونی دلدادگان مکتب خمینی کبیر فراهم شده و ایران و جهان در نیمه خرداد امسال دگر باره شاهد شکوه نمایش حلقه های به هم پیوسته صدها هزار زائر، گرداگرد مضع منور در حرم مطهرش خواهند بود، خدای متعال را سپاسگزاریم.
طین صدای وحدت و تکبیر پیروان خمینی کبیر در روز ۱۴ خرداد و در حضور جانشین شایسته آن عارف واصل بالله همان اندازه که برای احاد ملت بزرگ ایران خاطره انگیز و دلنشین و امید بخش است برای دشمنان ایران و اسلام ناامید کننده و ناخوش آیند است. نام خمینی و مکتب خمینی، الهام بخش ایمان و استقامت و رمز همبستگی ملت ایران است.
سلام و درود خدا بر ملت شریف و وفادار ایران باد که به حق آئین وفاداری را نه فقط در زمان حضور خورشید فروزان انقلاب اسلامی، که سی و چند سال پس از رحلتش نیز به شایستگی تمام به جای آورده اند. میزان و مقدر جمهوری و اسلامیت نظام، اندیشه و منش امام خمینی است و در اندیشه آن مرد الهی، مردم صاحبان انقلاب و کشور و صاحبان حق تعیین سرنوشت، و تکیه گاه اصلی نظامند. در مرام و اندیشه امام، مردم ولی نعمت مسؤلان و حاکمانند حکمرانی مطلوب در نگاه و باور امام خمینی (سلام الله علیه) که بر گرفته از آموزه های پیشوای عدالت پیشه گان و امیر مومنان حضرت علی بن ابی طالب (صلوات الله و سلامه علیه) و به تاسی از حضرت ثامن الحجج امام علی بن موسی الرضا (ع) می باشد، صرفا خدمتگاری خالصانه و بی منت به مردم است برای تأمین بستر سعادت دنیا و آخرت آنان، بدون هیچگونه تبعیضی.
گفتن آزادخواهانه، عدالت محور و معنویت گرایانه امام خمینی منحصر به یک عصر و نسل و منطقه نیست. امروز صدای انقلاب اسلامی ایران به عنوان گفتن پیشگام مقاومت در برابر زورگویی باج خواهان مستکبر جهانی در همه جای عالم بخوبی شناخته شده است و روز به روز اعتبار قدرتهای بزرگ جهان به شکست ناپذیری ملت و نظام ایران رساتر و علنی تر به گوش می رسد.
این صلوات و اقتدار روز افزون را امیدون هدایت های رهبر کبیر انقلاب اسلامی و پیمون این راه نورانی توسط خلف شایسته او هستیم.
مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) در روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن امام راحل، میعادگاه همه کسانی است که بیعتنامه سالانه خویش را با شرکت در این مراسم عظیم و معنوی در محضر روح خدا و در جوار آرزوهای شهبان و در محضر رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی تجدید امضا می کنند. طبعیا و به رسم همه ساله صدها هزار نفر از پیروان امام عظیم الشان در اقصی نقاط ایران و بسیاری از کشورهای دیگر نیز که امکان حضور در مراسم حرم مطهر ندارند با شرکت گسترده خویش در برنامه هایی که از سوی ستادهای استانی و یا از سوی علاقمندان به حضرت امام در خارج کشور اعلام می گردد، بر شکوه این مراسم ملی و بلکه جهانی می افزایند.
ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) ضمن اعلام آمادگی برای خدمتگزاری به زائران عزیز، برنامه های مراسم بزرگداشت را به شرح زیر به اطلاع عموم می رساند:
۱۴ خرداد ۱۴۰۲ مقارن با شبار تحال امام عظیم الشان، ساعت ۲۰:۳۰، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی ریاست محترم جمهوری
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سید ابراهیم رئیسی،
روز ۱۴ خرداد ۱۴۰۲، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیر مقدم و سخنان حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهیور رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مدظله) گوش جان می سپارند.

مفادع ایران ربطی به انتخابات ترکیه ندارد
حشمت ا... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس
انتخابات ترکیه فارغ از هر نتیجه ای که داشته باشد، یکسری مسائل در روابط ایران و ترکیه برای ایران، از تباطو زیادی به نتیجه انتخابات ندارد. مناسبات ایران و ترکیه مشخصا از بعد از جنگ تحمیلی، مناسباتی است که بر اساس دو انتظار متفاوت در تهران و آنکارا شکل گرفت. تهران همواره سعی کرده که علاوه بر افزایش مناسبات تا حد اعلامی ظرفیت فیمابین به گونه ای عمل کند که ترکیه یک شاهراهی برای ارتباط با کشورهای اروپایی باشد. لذا در موضوع اول هر دو طرف برنامه ریزی کردند که سطح مناسبات سالیانه را تا ۳۰ میلیارد دلار افزایش دهند که معنایش این است که به سود دو طرف است و ظرفیت های اقتصادی دو طرف را فعال می کند و هر کسی که در ترکیه رای بیاید باید دنبال این هدف باشد. موضوع کلان تر این است که ایران تلاش کرده که ترکیه به عنوان یک کانال استفاده کند که مناسبات خودش را تا حد امکان به گونه ای شکل دهد که علاوه بر استفاده از ظرفیت های خود ترکیه به سستی برود که از ترکیه به عنوان یک کانال ارتباطی و استفاده از ظرفیت های اقتصادی دنیای غرب استفاده کند. اینجاست که یک اختلاف اعلام نشده شکل گرفت و آنجایی است که ترکیه به گونه ای دیگر مناسبات با ایران را می بیند. ترکیه سعی می کند به گونه ای عمل کند که علاوه بر کشورهای غربی و به ویژه آمریکا بقبولاند که از تباطو با ایران بخشی از دغدغه های آنها در شرق را برطرف می کند. چه دغدغه هایی که مرتبط با خود کشور ایران است یا دغدغه هایی که مربوط به پنهان گان یا قاچاق مواد مخدر و سایر مسائل است. فلذا می بینیم بیش از سه میلیارد دلار کمکی که به ترکیه صورت گرفت در سال اول هجوم آوارگان جنگ های منطقه ای به ویژه آوارگان سوری، بخش اعظم این پول فقط صرف دیوار کشی در مرزهای شرقی ترکیه شد. از طرف دیگر

طالبان و اجرای سناریوی ضد ایرانی
حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل
طی هفته های اخیر دو حرکت غیر منظره و تحریک آمیز از سوی مجموعه طالبان افغانستان علیه ایران صورت گرفت که نشان می دهد طالبان در صدد اجرائی کردن سناریوی ضد ایرانی آمریکا در مرزهای جنوب شرقی ایران برآمده است. نخستین حرکت تحریک آمیز طالبان، کاهش حلقه های ایران از آب رودخانه هیرمند بود که این اقدام مشکلات فراوانی برای هموطنان مناطق مرزی سیستان و بلوچستان به وجود آورد. این اقدام که نقض توافقنامه ۱۳۵۱ ایران و افغانستان تلقی می شود موجب شد تا رئیس جمهوری اسلامی ایران در سفر به سیستان و بلوچستان به شدت نسبت به پیامدهای اینگونه اقدامات به حاکمان افغانستان هشدار دهد. سهیم حلقه های ایران از آب هیرمند در بدترین حالت بارندگی، سالانه ۸۵۰ میلیون مترمکعب بر حسب توافقنامه سال ۱۳۵۱ ایران و افغانستان است که مازاد آن بر اساس حجم بارندگی های سالانه محاسبه می شود. اما طالبان با احداث سد های انحرافی در مسیر رود هیرمند حلقه های ایران را به شدت کاهش داد که این امر آسیب جدی به کشاورزی منطقه سیستان و بلوچستان وارد ساخت. حرکت بعدی طالبان که بسیار خطرناک است و نشان می دهد سناریوی از پیش طراحی شده پشت سر آن قرار دارد، درگیری مرزی اخیر بین طالبان و مرزبانان ایرانی در اطراف پاسگاه ساسولی در زابل بود. حمله توپخانه ای طالبان با واکنش به موقع مرزبانان دلیر ایرانی در مناطق ساسولی، حاتم و ماکی خنتی شد و مسئولان مرزبانی ایران و افغانستان تلاش